

Imbro Udbytte Børkop P/S

C/O Hasbo Administration A/S, Andkærvej 19D, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 74 70 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Rene Hasbo
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Imbro Udbytte Børkop P/S C/O Hasbo Administration A/S Andkærvej 19D 7100 Vejle CVR-nr.: 42 74 70 84 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Morten Langkilde Olesen Bjarne Vestergaard Averhoff Tina Kjærgaard Jensen
Direktion	Rene Hasbo
Komplementar	Imbro GP ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Imbro Udbytte - Børkop A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 608.562 kr. mod 113.255 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.880.181 kr. mod -1.861.501 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	7/10 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	608.562	113.255
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>-2.321.452</u>	<u>-1.860.971</u>
Resultat før finansielle poster	-1.712.890	-1.747.716
Andre finansielle indtægter	1.176	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.168.467</u>	<u>-113.785</u>
Årets resultat	<u>-2.880.181</u>	<u>-1.861.501</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-2.880.181</u>	<u>-1.861.501</u>
Disponeret i alt	<u>-2.880.181</u>	<u>-1.861.501</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	34.051.000	36.372.452
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>34.051.000</u>	<u>36.372.452</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>34.051.000</u>	<u>36.372.452</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.071	43.822
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.007	70.000
	Andre tilgodehavender	5.389	150.154
	Periodeafgrænsningsposter	24.152	0
	Tilgodehavender i alt	<u>79.619</u>	<u>263.976</u>
	Likvide beholdninger	<u>73.621</u>	<u>1.009.076</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>153.240</u>	<u>1.273.052</u>
	Aktiver i alt	<u>34.204.240</u>	<u>37.645.504</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	13.680.000	13.680.000
	Overført resultat	-4.741.682	-1.861.501
	Egenkapital i alt	<u>8.938.318</u>	<u>11.818.499</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	23.630.697	23.822.477
	Deposita	523.309	504.590
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.154.006</u>	<u>24.327.067</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	204.608	254.634
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	16.550	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	324.597	1.088.400
	Anden gæld	566.161	156.904
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.111.916</u>	<u>1.499.938</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.265.922</u>	<u>25.827.005</u>
	Passiver i alt	<u>34.204.240</u>	<u>37.645.504</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 7. oktober 2021	13.680.000	0	13.680.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.861.501</u>	<u>-1.861.501</u>
Egenkapital 1. januar 2023	13.680.000	-1.861.501	11.818.499
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.880.181</u>	<u>-2.880.181</u>
	<u>13.680.000</u>	<u>-4.741.682</u>	<u>8.938.318</u>

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	7/10 2021 - 31/12 2022
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.168.467	113.785
	<u>1.168.467</u>	<u>113.785</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	38.233.423	0
Tilgang i årets løb	0	38.233.423
Kostpris 31. december 2023	<u>38.233.423</u>	<u>38.233.423</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.860.971	0
Årets regulering til dagsværdi	-2.321.452	-1.860.971
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-4.182.423</u>	<u>-1.860.971</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>34.051.000</u>	<u>36.372.452</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 2,3 mio. kr. i forhold til sammenligningsåret.

Selskabets investeringsejendomme består af 22 boligejendomme på i alt 2.127 m² beliggende i Børkop.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig	5%
Gennemsnitlig husleje pr. m2, bolig, Børkop	1.005
Tomgangsprocent i normalisering, bolig, Børkop	3%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 34.051 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.055 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.733 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	23.835.305	204.608	23.630.697	22.951.099
Deposita	523.309	0	523.309	0
	<u>24.358.614</u>	<u>204.608</u>	<u>24.154.006</u>	<u>22.951.099</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.063 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 34.051 t.kr.

5. Eventualposter Eventualforpligtelser

Der er indgået administrationsaftaler, der kan opsiges med 6 måneders varsel. De årlige udgifter udgør ca. 160 t.kr.
